O valor máximo para o item foi definido através do menor preço obtido entre três 

orçamentos solicitados pela Administração a empresas distintas, que seguem em anexo ao Termo 

de Referência. 

O custo total máximo estimado para esta aquisição é de R$ 197.640,00(Cento e 

Noventa e Sete Mil, Seiscentos e Quarenta Reais). 

Respeitosamente, 

Adelar Kerber 
Secretário Municipal de Viação, 

Obras e Serviços Urbanos 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA-PR 

Município de Capanema - PR 

TERMO DE REFERÊNCIA

[...]

nos itens 23 e 24 deste Edital, não poderá ensejar a responsabilização 

administrativa dos servidores por insubordinação, desídia ou outra conduta 

similar tipificada no Estatuto dos Servidores. 

26. 	DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

26.1. Valor máximo estimado da licitação é de R$ 197.640,00 (Cento e Noventa e Sete Mil, 
Seiscentos e Quarenta Reais). 

26.2. Os recursos orçamentários correrão por conta da seguinte dotação: 

Dotações 
Exercíci 
o da 
despesa 

Conta 
da 
despesa 

Funcional programática Fonte 
de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte 

2021 2050 08.002.15.452.1501.2164 507 3.3.90.30.00.00 De Exercícios

[...]

Objeto:AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S-10, ÓLEO DIESEL S-500 
E GASOLINA COMUM AMBOS DESTINADOS A UTILIZAÇÃO 
POR VEÍCULOS OFICIAIS PERTENCENTES A ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DE CAPANEMA - PR, QUE SE DESLOCAM ATÉ A CAP-
ITAL DO ESTADO, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS.. 
Valor total: R$ 93.360,00 (Noventa e Três Mil, Trezentos e Sessenta 
Reais) 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2021 
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público 
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: 
PREGÃO ELETRÔNICO n°34/2021.

[...]

Tipo de Julgamento: Menor preso Por Item. Modo de Disputa: Aberto 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TORNO MECÂNICO E 
SOLDAS LEVES PERTENCENTES A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA 

PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.. R$ 168.300,00 Cento e 
Sessenta e Oito Mil e Trezentos Reais). 

Abertura das propostas: 08:30 Horas do dia 02/06/2021. Local: 
https://www.comprasgovernamentais.gov.br  , demais informações podem ser adquiridas 
na Prefeitura Municipal de Capanema, sito a Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080-
Capanema Paraná Centro e também no site www.capanema.pr.gov.br.

[...]

STEINER ENGENHARIA 
E DESIGNER EIRELL OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação de 
serviços de conclusão de uma ESCOLA MUNICIPAL (PROJETO ESPAÇO EDUCATIVO II - FADE), 
NO DISTRITO VILA PROGRESSO DO MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO DO SUL. VALOR GLOBAL: R$ 
122.487,56 (Cento e Vinte e Dois Mil, Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Cinqüenta e 
Seis Centavos). PRAZO DE VIGENCIA: A vigência será de 12 (doze) Meses, contados da data 
de assinatura do contrato. 
DATA DE ASSINATURA: 10/05/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 

ANISO DE UCITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 24/2021